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PËR TË REJAT MË TË FUNDIT MBI AGJENCINË SHQIPTARE TË ZHVILLIMIT TË INVESTIMEVE VIZITONI: 

aida__albania AIDA - Albanian Investment Development Agency 

info@aida.gov.al aida.gov.al +355 (0)42 251 001 investinalbania

AIDA - Albanian Investment Development Agency 

AIDA ka kthyer në traditë botimin e revistës periodike tremujore. Çdo vit, Agjencia publikon 4
numra të newsletter-it me informacione të vlefshme për audiencën, grupet e interesit, bizneset
dhe publikun më të gjerë. Në formatin e një buletini elektronik, ndarë në disa rubrika, revista
pasqyron evente, takime, webinare, sesione informuese/info day, door to door, aftercare,
trajnime, vizita, forume, panaire, bashkëpunime, botime e publikime, përditësime dhe
informacione të rëndësishme mbi sipërmarrjen, nisma apo fushata të rëndësishme që AIDA
ndërmerr. Secili nga numrat e revistës elektronike është njëherësh një dokumentim që përmbledh
aktivitetet përgjatë 3 muajve dhe një burim informacioni, që shfaq profilin e konsoliduar të AIDA-
s dhe fushave që ka në fokus. 

AIDA zhvillon veprimtarinë e saj për të fuqizuar zhvillimin ekonomik të vendit, sidomos duke
përkrahur prodhuesit dhe produktet vendase. Në funksion të një diplomacie ekonomike, Agjencia
jep kontribut në zgjerimin e bashkëpunimit me vende partnere dhe strategjike nëpërmjet
dialogut me institucione që kanë në fokus investimet, si dhe rolit aktiv dhe pjesëmarrjes së
vazhdueshme në evente që kanë si objektiv promovimin e Shqipërisë në fusha të ndryshme. 

Mbështetja dhe asistimi profesional i investitorëve të huaj mbeten me prioritet të veçantë.
Agjencia, përveç tërheqjes së investimeve direkte në vendin tonë, ndërmerr nisma për rritjen e
konkurrencës mes Ndërmarrjeve të Vogla dhe të Mesme (NVM), zhvillimin e sektorit privat,
përmirësimin e klimës së biznesit, për promovimin dhe ofrimin e ndihmës për eksportet e
mallrave dhe shërbimeve, duke bashkëpunuar me subjektet e tregtisë së jashtme dhe organet
shtetërore. Në ndihmë të bizneseve vendase dhe produkteve ‘Made in Albania’, AIDA vijon
fushatën promovuese ‘Zgjidh të vendit’. 

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve është proaktive dhe ka si përparësi mbështetjen e
interesave ekonomikë të Shqipërisë, tërheqjen e investimeve të huaja, promovimin e vendit si
destinacion i veçantë dhe i qëndrueshëm turistik, si partner i besuar tregtar/i investimeve të
huaja në sektorë potencialë si energjia, turizmi, infrastruktura, bujqësia etj., si dhe promovimin e
produkteve dhe shërbimeve të markës shqiptare.



Qëllimi ynë është të njohim, zgjedhim dhe
duam çdo ditë produktet shqiptare. T’i japim

jetë artizanatit, produkteve autentike dhe
unike duke bërë bashkë çdo copëz që

ndërton historinë e Shqipërisë me vlera.

AIDA, si një pikë qendrore për sipërmarrjen është gjithmonë në
mbështetje të prodhuesve shqiptarë, të cilët gjithnjë e më shumë
po shtojnë produkte nën markën “Made in Albania”, duke ofruar
për tregun vendas dhe atë të huaj cilësinë dhe vlerat tona
tradicionale. 

FUSHATA PROMOVUESE E PRODUKTEVE SHQIPTARE 
“ZGJIDH TË VENDIT”

Zgjidh të Vendit është fushata promovuese e Agjencisë Shqiptare të Zhvillimit të
Investimeve/AIDA në mbështetje të bizneseve shqiptare dhe produkteve “Made in Albania”. 

"
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Kjo nismë synon të krijojë një katalog sa më të plotë dhe gjithëpërfshirës. Nëse jeni
një biznes apo artizan, prodhoni të mira nga duart tuaja, doni t’i prezantoni dhe t’i
ktheni në një “atraksion turistik” për vendin e origjinës, na dërgoni përshkrimin dhe
fotografitë e produktit. Rrënjët janë të rëndësishme. Nëse dëshironi të bëheni pjesë
e kësaj fushate, na kontaktoni në info@aida.gov.al ose në numrin e telefonit 04 225
1001.
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ZGJIDH TË
VENDIT

https://aida.gov.al/sq/zgjidh-te-vendit
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Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve mirëmban dhe përditëson
me skema të reja financiare platformën “Akses në Financë”, duke ofruar
informacionin më të fundit mbi mundësitë dhe burimet financiare për
NVM-të në Shqipëri. 
AIDA kujdeset, që thirrjet e publikuara në platformë https://aida-
smefinance.gov.al/ të përmbajnë të dhënat thelbësore dhe të jenë
shteruese në përcjelljen e informacionit, për të orientuar një aplikim të
suksesshëm dhe për të përmbushur në këtë mënyrë misionin për
mbështetjen e biznesit vendas.

AKSES NË FINANCË (A2F), PLATFORMA UNIKE PËR
FINANCIMIN E BIZNESEVE 

FUNKSIONALITETET E REJA TË PLATFORMËS
“AKSES NË FINANCË”

Platforma ofron informacione që lidhen drejtpërdrejt me aksesin në
financë për NMVM-të dhe që ofrohen nga institucione, organizata apo
kompani të ndryshme private dhe publike, kombëtare e ndërkombëtare.

Funksionalitetet përfshijnë ndarjen e skemave financiare në grant dhe
skema të tjera financiare, regjistrimin në platformë si një Ndërmarrje
Mikro, e Vogël dhe e Mesme (NMVM) ose Konsulent, si dhe mundësinë për
të dhënë një dëshmi suksesi, sugjerim apo përshtypje në lidhje me
eskperiencën tuaj me platformën. 

Për më shumë informacion, AIDA ju fton të ndiqni videon ilustruese në
link-un më poshtë.

https://www.facebook.com/watch/?v=1361337774444324
https://aida-smefinance.gov.al/
https://aida-smefinance.gov.al/
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https://aida-smefinance.gov.al/financial.../cmimet-beactive
https://aida-smefinance.gov.al/.../cmimi-i-be-se-per...
https://aida-smefinance.gov.al/.../krijimi-i-rrjetit...
https://aida-smefinance.gov.al/.../thirrja-e-enterprise...
https://aida-smefinance.gov.al/.../mbeshtetja-e...
https://aida-smefinance.gov.al/.../shperndarja-e...
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INVESTIMET STRATEGJIKE DHE TË HUAJA NË SHQIPËRI
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Më datë 28 prill 2023, AIDA organizoi Forumin e Biznesit
Shqipëri - Gjermani. Pjesëmarrësit kryesorë të këtij
aktiviteti ishin rreth 40 biznese të reja gjermane të rrjetit
“The Young Entrepreneurs” dhe rreth 60 biznese
shqiptare me interesa direkte në fushat e bizneseve
mike. 

Vizita e delegacionit gjerman kishte si qëllim njohjen më
nga afër me potencialin dhe mundësitë konkrete që ka
Shqipëria për investime, njohjen dhe prezantimin me
projekte që mbështet Qeveria Shqiptare, por edhe me
fusha të reja për investime të mundshme.

FORUMIN E BIZNESIT SHQIPËRI – GJERMANI

Më datë 11 maj 2023, u mbajt
Tryeza e Rrumbullakët e Biznesit
“Poloni – Shqipëri” me pjesëmarrjen
e Presidentit të Republikës së
Shqipërisë Sh.T.Z. Bajram Begaj dhe
Presidentit të Republikës së
Polonisë Sh.T.Z. Andrzej Duda. 

Ky aktivitet i bashkëorganizuar nga
Agjencia Polake e Investimeve dhe
Tregtisë (PAIH) dhe Agjencia
Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve
(AIDA), mori një vëmendje të
veçantë për rëndësinë që pati në
vendosjen e marrëdhënieve të
bashkëpunimit midis sipërmarrësve
nga Polonia dhe Shqipëria dhe
shprehjen e ideve konkrete për
zgjerim në tregun shqiptar.

TRYEZA E RRUMBULLAKËT E BIZNESIT
“POLONI – SHQIPËRI” 

AIDA, në kuadër të fushatës Aftercare dhe takimeve me
bizneset, ka zhvilluar një vizitë pranë kompanisë TIMAK.

Kompania TIMAK është active që prej vitit 2016, me seli
në Tirana Industrial Park dhe operon në fushën e
prodhimit, montimit dhe përshtatjes së
autoambulancave, zjarrfikëseve, autblindave, etj.

Kompania TIMAK kishte prodhuar autoambulanca për
shumë shtete të ndryshme duke përfshirë këtu:
Ukrahinën, Kazakistan, Italinë, Turqinë, Maqedoninë,
Bullgarinë etj.

AIDA VIZITON KOMPANINË TIMAK NË TIRANË 

https://www.facebook.com/investinalbania/posts/pfbid036dsjErqv9at4xirKPanVERjcuGhp928jZspCzWaoo9xukSA3m19PaDkzVGJGW3qwl
https://www.facebook.com/investinalbania/posts/pfbid0HrfGK17FAaEUbbbvoX74Lycf4JxJAALmaKQzXBRJ5UBVAK8E6pZoru3fq523eANpl
https://www.facebook.com/investinalbania/posts/pfbid0qCTpXeK1idgCLHzmdn5woFpLReANTrgwDFo83YzqEKQY7FkAiskAQtZWmZ7bt7kel


AIDA MIRËPRITI NJË GRUP STUDENTËSH DHE
PROFESORËSH NGA UNIVERSITETI CINCINNATI,
LINDNER BUSINESS HONORS, SHBA

Studentët zhvilluan një vizitë në kuadër të një turi
studimor, që ata po realizojnë në Evropë, pjesë e të cilit
ishte dhe Shqipëria. Qëllimi i vizitës ishte marrja e
informacionit mbi klimën e biznesit në vendin tonë,
njohja nga afër me agjencinë, si dhe krijimi i kontakteve
me profesionistë. 

Stafi i AIDA-s bëri një prezantim të agjencisë,
funksioneve dhe veprimtarisë së saj, duke pasqyruar
edhe shërbimet që ajo ofron për investitorët dhe
NMVM-të. 
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Më datë 19 Prill 2023, AIDA mori pjesë në panelin e
Konferencës së Investimeve të Dhomave të Ballkanit
Perëndimor, e organizuar si një aktivitet gjatë mbajtjes së
panairit “Hanover Messe 2023”. Konferenca shërbeu për
dhënien e informacioneve mbi kuadrin e investimeve, duke
përfshirë përfitimet dhe mundësitë e të bërit biznes në
rajonin e Ballkanit Perëndimor, por gjithashtu mundësoi
shfaqjen e shembujve të investimeve të suksesshme në
rajon.      

AIDA prezantoi klimën e investimeve në vend, si dhe
sektorët prioritarë për tërheqjen e investimeve të huaja,
duke e vlerësuar gjithashtu shumë të rëndësishëm
bashkëpunimin rajonal për rritjen e investimeve të huaja në
rajon.

Gjatë konferencës u diskutua gjithashtu, edhe mbi Tregun
e Përbashket Rajonal, përfitimet dhe mundësitë që ofron
për investitorët e huaj në periudhë afatshkurtër dhe
afatmesëm

AIDA, PJESËMARRËSE NË PANELIN E
KONFERENCËS SË INVESTIMEVE 
TË DHOMAVE TË BALLKANIT PERËNDIMOR 

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA),
përfaqësuar nga stafi i sektorit të Investimeve &
Aftercare, ka përmbyllur fushatën e takimeve me
biznesin për zhvillimin e mëtejshëm të shërbimeve të
sektorit Aftercare, me fokus sektorin e turizmit.  

Qëllimi i kesaj fushate është forcimi i këtij sektori,
përmirësimi i shërbimeve që ofron agjencia dhe krijimi i
një zinxhiri komunikimi më të ngushtë mes AIDA-s,
Bashkive, Institucioneve të Edukimit & Kërkimit, si dhe
investitorëve për të forcuar bashkëpunimin mes tyre,
përkrahjen e investimeve ekzistuese, nxitjen e ri-
investimeve dhe promovimin e resurseve
lokale/kombëtare. 

Duke marrë parasysh bashkitë të cilat paraqesin një
interes në zhvillim për këtë sektor, si dhe duke pasur si
qëllim arritjen e një bashkëpunimi sa më të frytshëm,
bashkitë e përzgjedhura për targetim të biznesve që
operojnë në këtë sektor kanë qenë: Bashkia Lezhë,
Bashkia Durrës, Bashkia Vlorë.

SHËRBIMI AFTERCARE PRANË AIDA-S FINALIZOI
FUSHATËN NË SEKTORIN E TURIZMIT

https://www.facebook.com/profile/100063701943977/search/?q=Universiteti%20Cincinnati%2C%20Lindner%20Business%20Honors%2C%20SHBA.%20%20
https://aida.gov.al/sq/te-reja-publikime/te-reja-dhe-evente/te-rejat/1539-sherbimi-after-care-prane-aida-s-realizon-fushaten-ne-sektorin-e-turizmit


Agjencia Shqiptare të Zhvillimit të Investimeve (AIDA), ka zhvilluar tryezën e rrumbullakët
me aktorët e sektorit të bimëvë medicinale dhe aromatike, me temë “Sfidat dhe identifikimi i
nevojave të sektorit”. 
Ky aktivitet i organizuar nga AIDA, mblodhi bashkë përfaqësues nga Ministria e Financave
dhe Ekonomisë, Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë
Tiranë, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Shoqata e Bimëve Medicinale dhe Aromatike, Këshilli i
Agrobiznesit Shqiptar, GIZ Albania, Risi Albania, SIPPO Albania, Bioinspecta, Organic Trade
for Development, si dhe kompani prodhuese të këtij sektori. 
Pjesëmarrësit diskutuan rreth nevojave të sektorit të bimëve medicinale dhe aromatike,
përmirësimit të zinxhirit të vlerës për rritjen e konkurrueshmërisë, sfidat e prodhimit, etj.

NVM DHE PROJEKTE
AKTIVITETE DHE TAKIME

TRYEZË E RRUMBULLAKËT “SFIDAT DHE IDENTIFIKIMI I NEVOJAVE TË SEKTORIT TË
BIMËVË MEDICINALE DHE AROMATIKE”

PROJEKTI “AFTËSI PËR PUNËSIM TË QENDRUESHËM DHE RRITJE EKONOMIKE
GJITHËPËRFSHIRËSE TË RAJONIT NDËRKUFITAR TË SHQIPËRISË DHE MALIT TË ZI –

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA), në cilësinë e partnerit të projektit
“Skills for Sustainable Employment and Inclusive Economic Growth of Cross-Border Region
of Albania and Montenegro - Skills for Jobs Albania – Montenegro (IPA II 2014-2020), ishte
pjesë e konferencës hapëse të projektit, që u zhvillua në Bar, Mali i Zi në datat 24-25 Prill. 
Palët në këtë projekt janë Organizata jo-fitimprurëse e bazuar në Mal të Zi, Foundation
Business Star Centre Bar (kordinator), Dhoma e Ekonomike së Malit të Z (partner), Agjencia
Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (partner) dhe organizata jo-fitimprurëse e bazuar në
qytetin e Shkodrës “Go2 Albania Organization (partner i asociuar).

https://www.facebook.com/investinalbania/posts/pfbid0L6QKxF1hkSAthXBUC3SCwnzsDQmQPQozsYGdP16PxLnpu6nBem2vnBYEZ7rMgW59l
https://www.facebook.com/investinalbania/posts/pfbid02M9fioUt1HuRpg4kHShBmFmaSkKz4GNsZf8Fvo5qh7ttd9RDeCtvQ2mDRqdumJ8pEl


Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA), në bashkëpunim me Swiss Import
Promotion Programme Albania SIPPO dhe Swisscontact, në kuadër të projektit “Kukës New
Prespectives”, organizoi pjesëmarrjen e tetë kompanive shqiptare në panairin MACFRUT
2023, që u zhvillua në Rimini, Itali. 

Gjatë tre ditëve të panairit, kompanitë shqiptare të sektorit të fruta-perimeve dhe bimëve
medicinale dhe aromatike, “Agro Iliria Group”, “Natural Herbal E.V.R”, “Agroplant”, “Vasili’s
Co Organic”, "Frutalpin", "Qemal Tahiraj", "Agro Koldashi" dhe "Shkelzen Hallaci", ekspozuan
dhe promovuan produktet e tyre Made in Albania.

Pjesëmarrja në MACFRUT 2023 mundësoi promovimin e kompanive në tregun e huaj me
prespektivën e shtrirjeve të reja, si edhe lindjen e bashkëpunimeve apo lidhjen e kontratave
me kompani të huaja.

TRYEZË E RRUMBULLAKËT “SFIDAT DHE IDENTIFIKIMI I NEVOJAVE TË SEKTORIT
PIJE DHE USHQIM” 

AIDA, ka zhvilluar tryezën e rrumbullakët me aktorët e sektorit pije dhe ushqim, me temë
“Sfidat dhe identifikimi i nevojave të sektorit”.
Ky aktivitet i organizuar nga AIDA, mblodhi bashkë përfaqësues nga Ministria e Financave
dhe Ekonomisë, Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë
Tiranë, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Këshilli i Agrobiznesit Shqiptar, Shoqata e Vajit të
Ullirit, SIPPO Albania, Shoqata e Verërave Shqiptare, ekspertë të fushës, si dhe kompani
prodhuese të këtij sektori. 
Pjesëmarrësit diskutuan rreth nevojave të sektorit pije dhe ushqim, përmirësimit të sigurisë
ushqimore, në të gjitha hallkat e tij, strategji për pikat e grumbullimit sipas standardeve dhe
parametrave të BE-së, inovacionit në ushqim, promovimit të produkteve “Made in Albania”,
si dhe pjesëmarrjen në panaire kombëtare dhe ndërkombëtare.

AIDA ORGANIZOI PJESËMARRJEN E KOMPANIVE SHQIPTARE NË PANAIRIN
“MACFRUT 2023”
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https://www.aida.gov.al/sq/te-reja-publikime/te-reja-dhe-evente/te-rejat/1541-tryeza-e-rrumbullaket-me-aktoret-e-sektorit-pije-dhe-ushqim-me-teme-sfidat-dhe-identifikimi-i-nevojave-te-sektorit


Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA), mori pjesë në panairin “Ditët e
Bujqësisë 2023”, Panairi Ndërkombëtar i Bujqësisë së Qëndrueshme, Blegtorisë, Peshkimit
dhe Inovacionit. Ky panair u zhvillua në datat 27 - 29 Prill 2023, në Lushnjë, i organizuar nga
Iceberg Exhibitions. 
AIDA në këtë panair promovoi sektorin e bujqësisë dhe produktet � Made in Albania, duke
informuar bizneset dhe palët e interesuara mbi shërbimet dhe asistencën që ofron, si edhe
mundësinë për bashkëpunim dhe partneritet me pjesëmarrësit. 
Panairi ofroi mundësi për të gjithë agrobizneset që të krijonin kontakte me blerës,
bashkëpuntorë ndërkombëtarë dhe vendas apo ekspertë të sektorit, por edhe të njiheshin
me teknologjitë më të fundit që ju duhen për të zhvilluar biznesin e tyre.
AIDA, mori pjesë me 10 kompani shqiptare në panairin kombëtar “Food & Drink Expo 2023"
Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA), mori pjesë me 10 kompani shqiptare
në panairin kombëtar “Food & Drink Expo 2023", që u mbajt në datat 23-25 maj.
Gjatë ditëve të panairit, kompanitë pjesëmarrëse të stendës së organizuar nga AIDA nën
logon “Made in Albania”, ishin: “Vaj Ulliri Valmi”, “Djathë Veleçiku”, “HidroFarm”, “Subashi
Olive Oil”, “Luga e Argjendtë”, “Prodhime Tradicionale Pogradeci”, “Birraria e Gjyshit”, “Di Pro
Bio”, “Nëna Dashuri”, “Ferma Arion Gorka”. Këta prodhues shqiptarë ekspozuan dhe
promovuan produktet e tyre, që u degustuan nga vizitorët e panairit.
Pjesëmarrja në “Food & Drink Expo 2023" mundësoi njohjen e kompanive nga vizitorët e
interesuar vendas edhe të huaj, si edhe promovimin e gamës së gjerë të produkteve që
ofronin, duke i dhënë mundësinë e bashkëpunimeve të reja.

AIDA, MORI PJESË NË PANAIRIN “DITËT E BUJQËSISË 2023” 
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Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA), publikon materialin informues mbi
rezultatet e pjesëmarrjes në “Konferencën për mundësitë e punësimit dhe tendencat e
tregut të punës në zonën ndërkufitare mes Shqipërisë dhe Malit të Zi”.

MATERIALI INFORMUES MBI REZULTATET E PJESËMARRJES NË “KONFERENCËN
PËR MUNDËSITË E PUNËSIMIT DHE TENDENCAT E TREGUT TË PUNËS NË ZONËN

NDËRKUFITARE MES SHQIPËRISË DHE MALIT TË ZI”

https://www.facebook.com/investinalbania/posts/pfbid024coZn4JnCxweinH4QVQbxEFhMhVMwUXikMqHeXz2JWwbd895LDAAPanygGaGqvgTl


Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA), në kuadër të zbatimit të projektit
“Aftësi për Punësim të Qendrueshëm dhe Rritje Ekonomike Gjithëpërfshirëse të Rajonit
Ndërkufitar të Shqipërisë dhe Malit të Zi – Aftësi për Punësim Shqipëri – Mal i Zi”, shpall
thirrjen për të gjithë bizneset punëdhënës që janë të interesuar të ofrojnë trajnime në punë
(on-job training) pranë ambienteve të tyre për të aftësuar të rinj (15-29 vjeç) dhe gra të
papuna në sektorët hoteleri-turizëm, gastronomi, artizanat, ICT dhe sektorë të tjerë të
ndërlidhur. 
Gjithashtu, edhe thirrjen për të gjithë bizneset punëdhënës që janë të interesuar të ofrojnë
trajnime në punë (on-job training) pranë ambienteve të tyre për të aftësuar të rinj (15-29
vjeç) dhe gra të papuna në sektorët hoteleri-turizëm, gastronomi, artizanat, ICT dhe sektorë
të tjerë të ndërlidhur. Trajnimet do të mbahen nga një mentor, rolin e të cilit do ta kryejë një
punonjës në biznesin punëdhënës.

THIRRJE NË KUADËR TË PROJEKTIT “AFTËSI PËR PUNËSIM TË QENDRUESHËM DHE
RRITJE EKONOMIKE GJITHËPËRFSHIRËSE TË RAJONIT NDËRKUFITAR TË

SHQIPËRISË DHE MALIT TË ZI – AFTËSI PËR PUNËSIM SHQIPËRI – MAL I ZI”

SHPREHJE INTERESI PËR PARTNERË TREGTAR NGA KOMPANIA POLAKE NOXER

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA), njoftoi se kompania polake NOXER, ka
shprehur interes në gjetjen e partnerëve tregtar shqiptar për eksportimin e produkteve të
kompanisë. 
Kompania NOXER, ka 20 vite eksperiencë në prodhimin e pajisjeve të shpimit me diamant,
për prodhimin e mobiljeve, transformimin e gurëve, etj. 
Ftohen të gjitha kompanitë shqiptare të interesuara për bashkëpunim dhe partneritet, të
paraqesin interesin e tyre në adresën zyrtare: info@aida.gov.al. 

1 2

https://www.facebook.com/investinalbania/posts/pfbid06rz3rZmbmukhHGfP7HtfuGi4CxezV4hLRdsUyHH9YzJ7hEgWnqDmKFKrDK7vBWrdl
https://www.noxer.eu/


TAKIME TË DREJTORIT EKZEKUTIV
TAKIM I DREJTORIT EKZEKUTIV TË AIDA-S, ME ZV/MINISTRIN E

ÇËSHTJEVE TË KABINETIT PËR KONKURRUESHMËRINË DHE SHKËMBIMIN
E NJOHURIVE TË EMIRATEVE TË BASHKUARA ARABE

Drejtori Ekzekutiv i AIDA-s, Z. Sokol Nano, mirëpriti në takim
Zv/Ministrin e Çështjeve të Kabinetit për Konkurrueshmërinë
dhe Shkëmbimin e Njohurive të Emirateve të Bashkuara Arabe,
SH.T.Z. Abdulla Nasser Lootah dhe stafin e tij. 
Takimi u mbajt në vijim të nënshkrimit midis dy vendeve të
Marrëveshjes “Shkëmbim i përvojës në lidhje me Zhvillimin dhe
Modernizimin e Qeverisjes”, të fimosur nga Ministrja e Shtetit
për Standardet e Shërbimeve në vendin tonë dhe homologu i
saj në Emiratet e Bashkuara Arabe. 

TAKIM I DREJTORIT EKZEKUTIV TË AIDA-S, Z. SOKOL NANO, ME
DREJTORIN E AGJENCISË PËR INVESTIME TË HUAJA DHE PROMOVIM TË

EKSPORTIT TË MAQEDONISË SË VERIUT, Z. GAZMEND ABDIJA

Sot, Drejtori Ekzekutiv i AIDA-s, Z. Sokol Nano, mirëpriti në një
takim drejtorin e Agjencisë për Investime të Huaja dhe
Promovim të Eksportit të Maqedonisë së Veriut, Z. Gazmend
Abdija. Takimi u zhvillua në kuadër të thellimit të
bashkëpunimit mes institucioneve.
Gjatë takimit përfaqësuesit ndanë përvojën e tyre në
lehtësimin dhe tërheqjen e investimeve të huaja, si dhe mbi
realizimin e projekteve të investimeve të përbashkëta.
Në përfundim të takimit, palët dakordësuan mbi organizimin e
një takimi të ardhshëm në Shkup, për t'u njohur nga afër me
funksionimin e Invest North Macedonia dhe gjithashtu me
operimin e zonave të lira ekonomike në Maqedoninë e Veriut.
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https://www.facebook.com/investinalbania/posts/pfbid0wJrHAY4n7me3uYtZN5jte7ZpWuJPFAA6rop9HghzaVXwCCQtzht51yMp2g19HYm9l


SEKTORI I TURIZMIT

NDËRKOMBËTARIZIMI I NMVM
SHQIPTARE, CERTIFIKIMET

PUBLIKIME
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MACFRUT 2023

SEKTORI I MANIFAKTURËS SEKTORI I ICT & BPO

SEKTORI I ENERGJISË SË RINOVUESHME SEKTORI I AGRIKULTURËS, AGROTURIZMIT DHE AKUAKULTURËS

https://aida.gov.al/.../publi.../1482-tourism-factsheet-2023
https://aida.gov.al/.../PDF/Publikime/CERTIFIKIMET_2023.pdf
https://aida.gov.al/.../PDF/Publikime/CERTIFIKIMET_2023.pdf
https://aida.gov.al/.../1453-macfrut-2023-rimini-expo...
https://aida.gov.al/.../1481-manufacture-factsheet-2023
https://aida.gov.al/.../1481-manufacture-factsheet-2023
https://aida.gov.al/.../publi.../1480-ict-bpo-factsheet-2023
https://aida.gov.al/.../publikime/1479-energy-factsheet-2023
https://aida.gov.al/.../1478-agriculture-factsheet-2023


PËR TË REJAT MË TË FUNDIT MBI AGJENCINË SHQIPTARE TË ZHVILLIMIT TË INVESTIMEVE VIZITONI: 

aida__albania AIDA - Albanian Investment Development Agency 

info@aida.gov.al aida.gov.al +355 (0)42 251 001 investinalbania

AIDA - Albanian Investment Development Agency 


